
Zarządzenie Nr 19/2013 

Burmistrza Miasta Działdowo 

z dnia 15 marca 2013r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. kontroli zarządczej 

w Urzędzie Miasta Działdowo 

 

 Na podstawie art.33 ust.3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 22 ust.1 i 2 Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta Działdowo nadanego zarządzeniem nr 137/2012 Burmistrza Miasta Działdowo  

z dnia 31 grudnia 2012r. zmienionego  zarządzeniem nr 3/2013 Burmistrza Miasta Działdowo  

z dnia 9 stycznia 2013r. w związku z art.69 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  

o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. W celu zapewnienia adekwatnego, skutecznego i efektywnego systemu kontroli zarządczej  

w Urzędzie Miasta Działdowo powołuję Zespół ds. kontroli zarządczej w Urzędzie Miasta 

Działdowo, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Podstawowym zadaniem Zespołu jest przedstawienie informacji na temat stanu kontroli 

zarządczej oraz propozycji usprawnień w zakresie kontroli zarządczej w Urzędzie Miasta 

Działdowo, zwanego dalej „Urzędem”, a także wspieranie Kierownika Urzędu  

w sprawowaniu kontroli zarządczej (I poziom kontroli zarządczej). 

3. Do zadań Zespołu należy również wspieranie Burmistrza Miasta Działdowo, jako 

odpowiedzialnego za zapewnienie realizacji zadań jednostki samorządu terytorialnego (miasta 

Działdowo – II poziom kontroli zarządczej), w zakresie jaki wynika dla miejskich jednostek 

organizacyjnych z koordynacji kontroli zarządczej, a zwłaszcza w zakresie, o którym mowa  

w § 3 ust.2 pkt 1 niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Z-ca Burmistrza Miasta Działdowo, 

2) Sekretarz Miasta Działdowo, 

3) Skarbnik Miasta Działdowo / Naczelnik Wydziału Budżetu i Finansów Urzędu, 

4) kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu oraz Koordynator Zespołu Radców 

Prawnych, o których mowa w § 25 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, 

5) Audytor wewnętrzny. 

2. Na Przewodniczącego Zespołu wyznaczam Sekretarza Miasta Działdowo. 



3. Na Zastępcę Przewodniczącego wyznaczam Skarbnik Miasta Działdowo / Naczelnik 

Wydziału Budżetu i Finansów Urzędu. 

4. Na Sekretarza Zespołu wyznaczam Kierownik Biura Obsługi Klienta Urzędu. 

5. Audytor wewnętrzny uczestniczy w pracach Zespołu jako osoba świadcząca usługi doradcze. 

6. Jeśli Przewodniczący Zespołu uzna to za potrzebne, w pracach Zespołu mogą uczestniczyć     

( bez prawa do głosowania) pracownicy Urzędu nie wymienieni w ust.1. 

 

§ 3 

1. Do zadań Zespołu w zakresie przedstawienia informacji na temat stanu kontroli zarządczej 

oraz propozycji usprawnień w Urzędzie należy w szczególności: 

1) dokonanie przeglądu funkcjonujących regulacji wewnętrznych (regulaminów/ procedur/ 

/instrukcji) w poszczególnych obszarach działalności pod kątem realizacji celów kontroli 

zarządczej, 

2) przedstawienie propozycji usprawnień w określonych obszarach działalności,  

w tym informacji o konieczności zaktualizowania bądź udoskonalenia regulacji,  

a także potrzebie wprowadzenia innych mechanizmów kontroli, 

3) wypracowanie  organizacji i zasad funkcjonowania kontroli zarządczej w Urzędzie,  

w tym określenie: 

a) źródeł stanowiących informację o stanie kontroli zarządczej; 

b) zasad sprawowania kontroli zarządczej, w tym funkcji kontroli zarządczej i zakresu 

odpowiedzialności; 

c) systemu zarządzania ryzykiem oraz samooceny kontroli zarządczej, jako narzędzi 

służących sprawowaniu kontroli zarządczej; 

d) roli audytu wewnętrznego, kontroli wewnętrznej, w systemie kontroli zarządczej; 

e) sposobu monitorowania i udoskonalania systemu kontroli zarządczej. 

2. Do zadań ciągłych Zespołu w zakresie kontroli zarządczej należy w szczególności: 

1) koordynacja kontroli zarządczej, w tym zarządzania ryzykiem, w tym: ustalenie 

minimalnych i zarazem na tyle ogólnych wymogów, jakimi mają kierować się 

kierownicy poszczególnych jednostek w swoich zarządzeniach dotyczących zarządzania 

ryzykiem, by umożliwi ć im wprowadzenie zasad dostosowanych do ich potrzeb,  

z pewnymi wyjątkami: 

a) dla całej jednostki samorządu terytorialnego, czyli dla wszystkich jednostek,  

musi być przyjęta taka sama skala (wraz ze szczegółowym opisem poszczególnych 

wartości) dla oceny prawdopodobieństwa i skutków, jakie wystąpią w przypadku 

zaistnienia ryzyka,  

b) jednakowy wzór rejestru ryzyka,  



2) przedkładanie, co najmniej raz w roku, Kierownikowi Urzędu informacji z zakresu 

wyników analizy i oceny ryzyka,  

3) koordynacja samooceny kontroli zarządczej (przygotowanie, przeprowadzenie  

oraz opracowanie jej wyników w formie pisemnej – raport). 

3. Zespół wspiera Burmistrza – Kierownika Urzędu w zakresie realizacji kontroli zarządczej, 

gromadzi niezbędne dane do oceny tego systemu oraz na jego żądanie dostarcza  

mu wszelkich informacji w tym zakresie w celu przygotowania oświadczenia o stanie 

kontroli zarządczej. 

4. Wyniki prac Zespołu są przedstawiane i omawiane na Kolegium Burmistrza, organizowanym 

oddzielnie w tym celu. 

5. Odpowiedzialni za kontrolę zarządczą w Urzędzie i w jednostkach organizacyjnych  

są zobowiązani na żądanie Przewodniczącego Zespołu przedłożyć informację z zakresu 

realizacji kontroli zarządczej. 

6. Przewodniczący Zespołu na bieżąco monitoruje skuteczność przyjętego systemu kontroli 

zarządczej oraz przedstawia Kierownikowi Urzędu wyniki prac Zespołu oraz propozycje 

działań niezbędnych do wyeliminowania słabości systemu. 

7. Audyt wewnętrzny w ramach realizowanych zadań audytowych oraz czynności doradczych 

wspiera Kierownika Urzędu w realizacji celów i zadań poprzez systematyczną ocenę 

funkcjonującego systemu kontroli zarządczej. 

 

§ 4 

Zespół, w celu sprawowania kontroli zarządczej, może wykorzystywać w szczególności: 

1) wyniki: 

a) z kontroli zewnętrznych, 

b) z kontroli wewnętrznych, 

c) z audytów wewnętrznych, 

d) z innych źródeł. 

2) inne narzędzia wspomagające sprawowanie kontroli zarządczej, m.in. w postaci: 

a) samooceny, 

b) analizy ryzyka. 

§ 5 

1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący. 

2. W czasie nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego zadania wykonuje Zastępca 

Przewodniczącego. 

3. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów.          

W przypadku równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

 



 

 

§ 6 

Do podstawowych obowiązków i uprawnień Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) koordynacja zadań Zespołu określonych w § 3, 

2) określenie i przyporządkowanie zadań poszczególnym członkom Zespołu, 

3) powoływanie podzespołów tematycznych odpowiedzialnych za wykonanie poszczególnych 

zadań w trakcie prac Zespołu, 

4) akceptowanie wypracowanych informacji i dokumentacji w celu jej zatwierdzenia  

przed przedłożeniem  Kierownikowi Urzędu. 

 

§ 7 

Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu do: 

1) udzielania Zespołowi wszelkiej pomocy w wykonywaniu zadań określonych niniejszym 

zarządzeniem, 

2) opracowywania, na prośbę Przewodniczącego Zespołu, stosownej dokumentacji, niezbędnej 

do realizacji zadań Zespołu, 

3) czynnego udziału w posiedzeniach Zespołu w miarę potrzeb określonych przez 

Przewodniczącego. 

§ 8 

Zobowiązuję pozostałe osoby z Kierownictwa Urzędu, kierowników komórek organizacyjnych 

Urzędu i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do zapoznania z treścią niniejszego 

zarządzenia wszystkich podległych pracowników, z  wyjątkiem stanowisk obsługi. 

 

§ 9 

Informacje z realizacji zadań określonych w § 3 ust.1 niniejszego zarządzenia wraz  

z propozycjami dotyczącymi usprawnienia systemu kontroli zarządczej, Zespół przedstawi nie 

później niż do 30 kwietnia 2013r.     

§ 10 

                                                                                                                                               

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.              

BURMISTRZ 

/-/ Bronisław Mazurkiewicz 


